__________________________________________________________________

EFPIA Japan
Meiji Yasuda Seimei Building, 2-1-1, Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0005

Tel: +81-3-6266-1354     Fax: +81-3-6266-1819

2018年 8月 31日
報道関係各位

EFPIA Japan （欧州製薬団体連合会）

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）新副会長にハイケ・プリンツを選出

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）は、新副会長にハイケ・プリンツ（バイエル薬品株式会社

代表取締役社長）を選出しましたのでお知らせいたします。就任は2018年9月1日付です。

トーステン・ポール副会長（日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社代表取締役会長）は留任し、プ

リンツ副会長とともにオーレ・ムルスコウ・ベック会長（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）を引き続きサ

ポートしていきます。

プリンツ新副会長は就任にあたり、以下のように抱負を述べています。

「日本の医療制度は現在、人口問題や財政問題などに起因する多くの課題を抱えています。EFPIA

Japanは、ステークホルダーと対話を続けながら、長期的に持続可能な医療制度の確保を目指し、今

後も日本の患者さんや医療提供者の皆さんが最新の治療にアクセスできるよう努めてまいります。」

EFPIA Japan 理事会メンバー（2018年9月1日付）
副会長以下、今期中に交代した理事も合わせて記載
会長  オーレ・ムルスコウ・ベック（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）
副会長  トーステン・ポール（日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社）

ハイケ・プリンツ  (バイエル薬品株式会社) 新任
理事  ジャック・ナトン（サノフィ株式会社）

綱場 一成（ノバルティス ファーマ株式会社）

ステファン・ヴォックスストラム（アストラゼネカ株式会社）
ポール・リレット（グラクソ・スミスクライン株式会社）
クリストファー・フウリガン（ヤンセンファーマ株式会社）
櫻井 ステファン（レオ ファーマ株式会社）

理事長  木村 佳正（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）

 __________________________________________________________________

EFPIA Japan
Meiji Yasuda Seimei Building, 2-1-1, Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0005

Tel: +81-3-6266-1354     Fax: +81-3-6266-1819

欧州製薬団体連合会（EFPIA Japan）について
 2002 年4 月に設立されたEFPIA Japan には、日本で事業展開している欧州の研究開発志向の

製薬企業24 社が加盟しています。2017年の加盟各社の総売上高は、日本の製薬市場の売上 の

約22%を占めています。EFPIA Japan の使命は、“革新的な医薬品・ワクチンの早期導入を通じて、

日本の医療と患者さんに貢献する”ことです。EFPIA Japanは日本の医療向上に向けて政策決定者

との対話を強化することを目指しています。

欧州製薬団体連合会 EFPIA（The European Federation of Pharmaceutical

Industries and Associations）について

ベルギーの首都ブリュッセルに本部を置くEFPIAは、欧州で事業を展開する製薬業界の団体です。

EFPIAに直接加盟する国の団体は33団体、主要な医薬品企業は42社ですが、EFPIAは世界中の

人々のクオリティ・オブ・ライフを改善する新薬の開発・提供に専念する1,900 社の 声も代弁しています。

詳細は下記をご参照ください。
http://www.efpia.eu (EFPIA)
http://efpia.jp/ (EFPIA Japan)

お問い合せ先：
広報委員会 委員長  岡﨑 紀子
〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
電話：080-3508-3251
メール：no@novonordisk.com

広報委員会 三好 那豊子
〒530-0001 大阪府北区梅田2-4-9 ブリーゼタワー
バイエルホールディング株式会社
電話：06-6133-7333
メール：naoko.miyoshi@bayer.com

http://www.efpia.eu/
http://efpia.jp/
mailto:no@novonordisk.com
mailto:naoko.miyoshi@bayer.com

略   歴

ハイケ・プリンツ （Heike Prinz）

バイエル薬品株式会社  代表取締役社長

1964 年 9 月 24 日 ドイツ・キルヒェン生まれ

学 歴

1993 年  ベルリン経済法科大学（ドイツ）で経済学修士号取得

1994 年  医薬情報担当者（ドイツ）の資格取得

職 歴

1986 年 シエーリング社（後にバイエルと統合）入社後、ウィメンズヘルスケア領域

における営業・マーケティング職を歴任

2009 年 シンガポール・バイエルの医療用医薬品部門ウィメンズヘルスケアの

アジア太平洋地域事業部長

2011年 タイ・カンボジア・バイエルの医療用医薬品部門代表

2013 年 ドイツ・バイエル社 医療用医薬品部門責任者スタッフ室 室長

2015 年 6 月 バイエル薬品株式会社 循環器領域事業部長

2017 年 1 月 バイエル薬品株式会社 代表取締役社長に就任

2018 年 4 月現在